— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2024〕315号

三亚市教育研究培训院
关于开展 2024 年三亚市特殊教育教师教学
基本功和融合教育典型案例评比活动的通知

各区教育局、育才生态区教育科技卫健局，市直属学校：

为深化特殊教育教学改革，提升特殊教育教师的专业素养与

实践能力，推广融合教育的先进理念与实践经验，我院决定开展

2024 年三亚市特殊教育教师教学基本功和融合教育典型案例评

比活动。现将有关事项通知如下：

一、参评对象

我市特殊教育学校在职教师和从事融合教育的在职教师。

二、评比内容

（一）教学基本功方面，包括但不限于课堂教学设计、教学

方法与策略、课堂管理、学生评价等方面的表现。

（二）融合教育案例方面，要求提交具有创新性、实用性和

示范性的融合教育实践案例，能够体现融合教育理念的深入实施

和成效。

三、活动经费

— 2 —

本次活动不收取任何费用，评委由市教育研究培训院聘请。

四、材料报送要求及时间

（一）申报材料要求详见附件。

（二）各区、市直属学校统一汇总后于 2024年 12月 4日前

将申报材料电子版发送至邮箱：syjpyzy@163.com。

五、其他事项

（一）请各区教育局、各有关学校积极发动融合教育教师参

加。

（二）申报材料需为本人原创且是首次参赛，不得抄袭他人

作品，侵害他人版权，由此造成侵权等责任由参赛教师本人负责。

（三）本次评比将根据评委组评分结果，按参赛人数 1:2:3

比例评选出一、二、三等奖，由我院颁发获奖证书，每位教师只

能报送 1项教学基本功或融合教育案例。

附件：申报材料要求及汇总表

三亚市教育研究培训院

2024年 11月 7日

mailto:（二）请于2024年12月4日前将参赛作品电子版发送至邮箱syjpyzy@163.com
mailto:（二）请于2024年12月4日前将参赛作品电子版发送至邮箱syjpyzy@163.com

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2024 年 11 月 7 日印发

（联系人：周莹，联系电话：13307687482）

（此件主动公开）